Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗ

30.04.2020 г.                                                с. Фрунзе                                                            № 69

О функционировании (работе) учреждения, в

период действия Указа Президента Российской

Федерации от 28.04.2020 № 294

В целях реализации Указа Президента РФ от 28 апреля 2020 г. № 294 «О

продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Главы Республики Крым от 17 марта 2020

года № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики

Крым» (с изменениями), распоряжения администрации Сакского района Республики

Крым от 30.04.2020 № 144-р «О мерах по реализации Указа Президента РФ от 28 апреля

2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

руководствуясь приказом отдела образования от 30.04.2020 № 119 «О мерах по

реализации Указа Президента РФ от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», в целях дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия работников и воспитанников учреждения, в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать дни с 06 по 08 мая 2020 года включительно нерабочими днями, с сохранением

за работниками заработной платы.

2. Работникам учреждения обеспечить неукоснительное исполнение Указа Президента РФ

от 28.04.2020 г. № 294, исключив присутствие на рабочих местах, в период с 06 по 08 мая

2020 года, за исключением работников, обеспечивающих безопасное функционирование

организации в указанный период с соблюдением санитарного режима.

3. Старшему воспитателю – Самоделкиной Р.А. обеспечить с 12 по 22 мая 2020 года

реализацию образовательных программ дошкольного образования воспитанников,

организовав образовательный процесс с использованием различных образовательных

технологий (интернет-сети, Вайбер, Ватсап и т.д.), позволяющих обеспечить

взаимодействие родителей (законных представителей) воспитанников и педагогических

работников опосредованно (на расстоянии).

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп, специалисты.

4.Бухгалтеру Листратенко Е.А. вести табель учета рабочего времени согласно приказу.

5. Заведующему хозяйством Азаровой М.А. внести необходимые корректировки в график

дежурств сторожей, изменения довести до сведения работников.

6. Старшему воспитателю – Самоделкиной Р.А. донести информацию настоящего приказа

родителям (законных представителей) воспитанников в части, их касающейся.

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.